DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa do dia 15 de

dezembro de 2025:

 Ás 23h35, na  9ª votação da sessão, referente ao PLP 108/2024 –

SUBSTITUTIVO  COM  PARECER  PELA  APROVAÇÃO,  votei  da

seguinte forma: NÃO

 Ás 00h05, na 10ª votação da sessão, referente ao PLP 108/2024

–  SUBSTITUTIVO  COM  PARECER  PELA  REJEIÇÃO,  votei  da

seguinte forma: NÃO

Informo que não foi possível registrar o voto por meio do Infoleg devido

a falhas na conexão com a internet e instabilidade no aplicativo que fez com

que meu voto não fosse computado.

Sala das Sessões, em 16 de dezembro de 2025.

Deputado Federal RICARDO SALLES

NOVO/SP

*C
D2

50
66

49
09

40
0*

DV
T

n.
29

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

12
/2

02
5

19
:1

7:
46

.0
13

 -
M

es
a

DV
T

29
 =

>
PL

P
10

8/
20

24

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ricardo Salles
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250664909400